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Szczawnica, dnia 16.01.2024r. 
Nr referencyjny: CSZC.BOZ.271.2.2024 

 

WYJAŚNIENIA  I  ZMIANA  TREŚCI  

SPECYFIKACJI  WARUNKÓW  ZAMÓWIENIA 

Dotyczy: postępowania na kompleksową dostawę gazu ziemnego dla Centrum Kształcenia i 

Wychowania OHP w Szczawnicy - Jabłonce prowadzonej w trybie podstawowym na podstawie art. 

275 pkt 1 ustawy Pzp – nr referencyjny CSZC.BOZ.271.2.2024 

 

Centrum Kształcenia i Wychowania  OHP w Szczawnicy-Jabłonce, działając na podstawie art. 

284 ust. 6 oraz 286 ust.1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych zwanej dalej 

„ustawą PZP” (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.,) udostępnia treść zapytania wraz z wyjaśnieniami 

oraz zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) dotyczącej w/w postępowania. 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od jej wystawienia? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

TAK. Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności faktury liczony był od jej wystawienia. 

Pkt 17.2.4. SWZ przyjmuje następujące brzmienie: „Zapłata nastąpi przelewem bankowym w terminie 

21 dni od dnia wystawienia faktury, na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze.” 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal Biznes 24? 

Aby otrzymywać fakturę elektronicznie należy w portalu zaznaczyć, że chcą Państwo otrzymywać eko 

fakturę. Dodatkowo dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktu oraz różnych 

zestawień np. kwartalnych zużyć, salda. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

TAK. Zamawiający dopuszcza otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal Biznes 24.  

Pytanie nr 3 

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego 

odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub wysokości 

mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie 

obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych 

odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej jakie 

obowiązują w OSD w danym okresie rozliczeniowym? 
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Odpowiedź Zamawiającego: 

TAK. Zamawiający wyraża zgodę aby, w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie 

przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do 

grupy taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres 

rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na 

podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej jakie obowiązują w OSD w 

danym okresie rozliczeniowym. 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu 

elektronicznego? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

NIE. Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu 

elektronicznego. 

Pytanie nr 5 

Dot.: Rozdz. 17 pkt 17.2.5 SWZ - Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na treść: „Za dzień 

zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.  

Informujemy, że zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 

§1 kodeksu Cywilnego  za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek 

bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

TAK. Zamawiający zgadza się na zmianę treści wskazanego w pytaniu  pkt 17.2.5 SWZ zgodnie z 

propozycją Wykonawcy. 

Pkt 17.2.5. SWZ przyjmuje następujące brzmienie: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków 

na rachunek bankowy Wykonawcy” 

 
Pytanie nr 6 

Dot.: Rozdz. 4 pkt 4.10 SWZ – prosimy o zmianę, aby ewentualne zmniejszenie lub zwiększenie ilości 

zakupionego paliwa gazowego zawierało się w przedziale +/- 20 % wolumenu podstawowego 

określonego dla każdej części postępowania.  

 
Odpowiedź Zamawiającego: 

TAK. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zakresu dopuszczalnego zwiększenia lub zmniejszenia 

całkowitego wolumenu paliwa gazowego do +/- 20 % wolumenu podstawowego określonego dla 

każdej części postępowania. 

Pkt 4.10. SWZ przyjmuje następujące brzmienie: „(...) Ewentualne zmniejszenie lub zwiększenie ilości 

zakupionego paliwa gazowego zawierać się będzie w przedziale +/- 20 % wolumenu podstawowego 

określonego dla każdej części postępowania.” 
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Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający wyraża zgodę,  aby ceny jednostkowe w złotych za kWh lub kWh/h były podane 

maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z 

obowiązującą taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego gdzie stawki podane są w gr za kWh, co w 

przeliczeniu na zł za kWh daje pięć miejsc po przecinku. Taki zapis będzie korzystniejszy dla 

Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za 

MWh, co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

TAK. Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w złotych za kWh lub kWh/h były podane 

maksymalnie z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku. 

 

Pytanie nr 8 

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących 

ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), 

Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z 

uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych 

postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod 

warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do 

dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie 

wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

NIE. Zgodnie z pkt 4.12. SWZ Zamawiający nie należy do żadnej z grup odbiorców wymienionych w art. 

1 ust. 2 pkt d ustawy z dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 

odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 202 ze zm.). 

Zamawiający nie oczekuje  zastosowania cen jednostkowych sprzedaży paliwa gazowego zgodnie z 

regulacjami zawartymi w ww. ustawie, w związku z czym Zamawiający nie jest zobowiązany do złożenia 

oświadczenia wymaganego w w/w ustawie. 

 

Pytanie nr 9 

W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest 

modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki 

za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod 

ochrony. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

NIE. Żaden z punktów poboru gazu nie podlega ochronie taryfowej, w związku z czym nie jest konieczna 

modyfikacja formularza cenowego będącego załącznikiem do niniejszej SWZ. 
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Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

NIE. Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

 

Pytanie nr 11 

Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie 

odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

NIE. Obecne umowy nie wymagają wypowiedzenia. Zamawiający posiada aktualnie umowę 

kompleksową na sprzedaż i dystrybucję gazu ziemnego zawartą na czas określony, obowiązującą do 31 

marca 2024 r. 

 

Pytanie nr 12 

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, 

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

TAK. Zamawiający sam będzie kontrolował wartość umowy, w przypadku przekroczenia zapłaci za 

rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 

 

Pytanie nr 13 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 na 

podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo 

gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę 

wynikającą w faktur wstępnych? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

NIE. Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur wstępnych na podstawie prognozowanego 

zużycia paliwa gazowego. Zgodnie z pkt 4.11 SWZ Zamawiający wymaga aby rozliczenie ilości 

dostarczanego paliwa gazowego odbywało się w cyklu miesięcznym, na podstawie odczytu 

rzeczywistego wskazań układu pomiarowego. 
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Pytanie nr 14 

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania 

podstawowego do poziomu max +/- 10%. W przypadku braku zgody, Wykonawca prosi o procentowe 

maksymalnego odchylenia ponad zamówienia podstawowe. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

NIE. Zamawiający nie zgadza się na określenie odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania 

podstawowego na poziomie max +/- 10%. Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6 niniejszego 

wyjaśnienia i zmiany SWZ „Ewentualne zmniejszenie lub zwiększenie ilości zakupionego paliwa 

gazowego zawierać się będzie w przedziale +/- 20 % wolumenu podstawowego określonego dla każdej 

części postępowania.” 

 

Pytanie nr 15 

Czy Zamawiający jest świadom, że w  przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do 

realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do 

rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z 

pkt. 13.4. IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę 

najpóźniej na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

TAK. Zamawiający ma świadomość konieczności zgłoszenia umowy właściwemu Operatorowi Systemu 

Dystrybucyjnego. Z tego względu w pkt 4.2 SWZ określono termin rozpoczęcia sprzedaży gazu 

ziemnego z uwzględnieniem pozytywnie przeprowadzonej procedury zmiany sprzedawcy i 

skutecznego zgłoszenia umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

 

Pytanie nr 16 

Wykonawca prosi o wskazanie aktualnie obowiązujących mocy umownych dla poszczególnych 

punktów poboru. W związku z tym Wykonawca prosi o weryfikację, czy podane w dokumentacji 

przetargowej parametry dystrybucyjne, są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego? W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania 

umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

TAK. Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3 niniejszego wyjaśnienia i zmiany SWZ, w przypadku 

rozbieżności pomiędzy danymi przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu 

poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi 

przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, rozliczanie 

opłat dystrybucyjnych odbywało się będzie na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i 

wysokości mocy umownej jakie obowiązują u OSD w danym okresie rozliczeniowym. 
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Informacja nt. aktualnie obowiązującej mocy a także grupy taryfowej OSD dot. dystrybucji paliwa 

gazowego dla poszczególnych punktów poboru gazu znajdują się w pkt 4.6.1 oraz 4.6.2 SWZ. 

 

Pytanie nr 17 

Wykonawca prosi, aby Zamawiający w formularzu cenowym sprawdził, czy stawki dystrybucyjne są 

zgodne z nową zatwierdzoną taryfą nr 12 przez Prezesa URE dla PSG Sp. z o.o., która obowiązuje od 

1.01.2024 r. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje że formularz cenowym skonstruowany został w ten sposób, że właściwe stawki 

jednostkowe za usługę dystrybucji, zgodnie z obowiązującą taryfą OSD, wskazać winien Wykonawca by 

na tej podstawie wyliczyć całkowitą cenę kompleksowej dostawy paliwa gazowego.  

 

Pytanie nr 18 

Dotyczy punktów objętych częściową i całkowitą ochroną taryfową. Czy Zamawiający wyraża zgodę na 

zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy 

Wykonawcy przez Prezesa URE? Wyjaśniamy, że powyższe pytanie ma na celu sprecyzowanie rozliczeń 

w sytuacji, gdy obowiązująca od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawa o szczególnych rozwiązaniach 

służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 202) przestałaby obowiązywać w okresie trwania zamówienia. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zgodnie z odpowiedziami na pytania nr 8 i 9 niniejszego wyjaśnienia i zmiany SWZ żaden punkt poboru 

gazu nie jest objęty ochroną taryfową, w myśl ustawy z  dnia 26 stycznia 2022 r. ustawa o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (t.j. 

Dz. U. z 2022 r., poz. 202 ze zm.).  

Dopuszczalne zmiany wysokości wynagrodzenia za paliwo gazowe określone zostały w pkt 17.3.1 – 

17.3.4. 
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